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žící í) liber Celá to prý mamin-

ka Také p Frant Pclsái obda-

rován mihnou svou chotí zdra-

vým a statným klučinou z něhož

prý má tatík velikou radost A

jak by ne! Před tím holčička
teď chlapeček pěkný to páre-

ček Obou šťastným rodinám

urratuluji
Panu Eduardu Šrédl ovi rozne
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Pro stůl
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oblíbí si zajisté nafce tlGOlD TOP" lahvové pivo

jest lehké perlící se a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlep&ího chmele vybrané- -

o jcímenc a čisté vody— neníť v ncm ani jediné prísa- -

jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není t laciné

pivu v uuiuuviu oiiijroju mc u

a ti kteříž jo jednou okusili stalí

zákazníky
Dodává se v beduách '

a sice v lahvích kvarto

vých neb paintových Objednejte
nika aneb telefonem —Td Omaha

JETTER BEEWING CO faří
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IViífMtiirNÍ pivovnr v Onutze

a když ho omráčil vypálil do ně
ho na zemí se svíjejícího šest ran

revolveru Po vykonaném činu

domnívaje se býlí nikým nepozo
rován odešel Ciclepa ku blízkému

rybníku kamž smrtíeí zbraň prý
zahodil Místo kde se zmíněná
zbraň nacházeli měla bylo blíži

označeno Následkem tohoto udá
ní odcJbralí se četnící k rybníku
kdež skutečně revolver nalezli
Polom odebrali se do bylu Cícbj-pov- a

a zatkli ho i se spoluvinnicí
a dopravili je do vazby c k kraj-
ského soudu v Těšíně kdež oba

postavení budou před porotní
soud

Pékná pleť

Pro dosažení čisté pletí odstra-

nění kožních vyrážek jako jsou

trudy uhry skvrny a mnohé jiné
nedokonalostí kůže icní účinnější
ho prostředku jako Sevcrovo Lé-

čivé kožní mýdlo lest to dokonalé

složení mnohých čistých anliseptí-ckýc- h

a spolu í hojivých součást"k
Z toho důvodu zasahuje vždy pří-

činy a působí dvojím směrem čí'

stí a léčí Zvláště se toto mýdlo

doporučuje pro koupel malých dí-

tek Citlivá kůže maličkých ne
snese mýdlo složené z ostrých n

škodlivých přísad Toto mýdlo

vyniká nad jiné svojí čistotou Jest

příjemné vůně a velice úsporné
Sevcrovo Léčivé kožní mýdlo Jze

dostali v lékárnách Cena 20 centů

Vzorek zašle se po obdržení ij

tové poštovní známky Adresujte
V F Severa Co (Dep AL- - Cedar
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CHAS 1 STÍLLĚŘ

vlastní vzorné zařízený

Hostinec
na eeverozáp rohu 13 a
Howard ul v Omaze

Má na skladé vždy nejlepšf inu

portované doutníky i domácí

vína a likéry
Storzův ležák vždy na čepu

(hutný zákusek vždy po ruce
Zastavte se na jednu r
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1245-5- 7 jii 13 ul Omaha

TEL D0U0LA8 7417

Výborná česká kuchyné a čisté

postele výborný Metzův ležák

dobré české doutníky a prvé třídy
lihoviny domácí i importované
Objednávky z venkova vyřizují se

přesně a rychle

yr—~Z
—I

PIVO
fttoříovo pivo Jo vIv

li 6 iktuil ti inIiA Hkr
lnu ini(iio oUuliuJo vlU'C-U- y

vtlvnA hliky r liulu

hkó Vinili Motal Ki XI !

tiUit a vi'i'iu l proto
ÍO utmttllUj" ÍUi')U Cti"

tl'lll I llllltllc)

Slonovo filvo olnuliujo
tuk lulUA itlUi llllU

(lmto iMk) i Ju vnuku
Ij niii ii íl po) 'in kiriihiuf
U UíiuVný roíiiliui

% )ií nt} ui"} r
IimiV IiVuIuVUIiV Kuj nl
iiltAtikuU ktltolilint UIh
Jlxlut JlJ U'liuu Ulitu IX

Síoa Urcwlng Co

OMAHA

if4at Ubu4bleL Ntul li í vil A

telNtvo orfíánu ČHI)1'J Žádám
vú o uvfřfjnC-Ji- í této zprávy J
Sté tomu neuplynul ani rok co

jwm oznamoval mrt naní-h- hru

tra Jowřu Havla a již opětní mu

ním oznámili wnrt bratra 1'rokopu

IMíícitýho Podrobností toho jsou

i)ál'lující : Obyvatelé méntékit

Jlaugci byli dno 20 března vyplu
řcni poplašným píakáním želozni

ční lokomotivy a když vyběhlí zr

avýeh příbytku viděli U c z do

jmi pana 1'Jecitýho valí dým Kaž

dý ihrmd cbvátal ku pomocí ha

míí požár a ná spolubratr Jhiíicm

Kin ktry vnikl do bořicího do

mu jiííjdřívo zakopl o tělo bratra
1'Jecitýho kterého za pomocí ji
ných vynenli z hořícího domu Po-

žár v domé byl v brzku také uha-ře- n

JJrutr J'hcitý }v 'počátku

nejevil žádné známky života a te-

prve po delíím namáhání byl při-

veden k nobé Shledáno že by)
wtřelen dvakráte do levé utrany

pbtou ze vého vlastního rif 1 u

Jedna kule poškodila mu plíce a

přerazila 3 žebra druhá vyjela
mu po Jitrnné" vn aniž by byla mu

moc ublížila Ihned dopraven byl
do Kau Claíre jiemdcnicc kdež
také po třech dnech dne 2') břez-

na xkonal Paní Plecitá byla

právé v týž čau v Kau Clairc na
návítévé a nemůže- - o toru co e

jřihodilo mnoho říej Zeanulý br

Prokop Plecitý e vynlovil in byl

přepaden a podobné vyslovil na i

doktor kť-r- ý jej ošetřoval a jenž

prohlásil že úlně pochybuje že

by m krajan PJecitý chtěl 8pro-vodi- tí

Hd světa sám Ještě musím

'podotknout! že oheň zpozorován

byl mezi G a 7 hod ranní Ze-

snulý zanechává zde manželku a

jedno dítko kterým vyslovuji

jménem spolku našeho srdečnou

soustrast Zemřelý bratr Iryl všu-

de všeobecně oblíben a vážen Co

se stalo a jakým způsobem za-

hynul zůstane na vždy hádankou

Pohřob odbýván v Kau Clairc

"Wís Pohřbu súěastnil jsem se

já a br A Kuěa osobně 8 bra-trský- m

pozdravem
James Hamack taj

Zprávy z Olenville Minn

Dne 8 dubna 1007

Bbor Vlastenky Západu ě 82

JOD uspořádal dne HO 'března

zábavu v síni spolku Jfin Amos

Komenský ě0 ČSDPJ v llay-wur- d

Minn Zábava se tenkráte

vydařila znamenitě a sestry měly

zasf příležitost výborně se poba-vit- i

Též mladá chasa teprve od-

cházela když byjo na blízké far-

mě slyseti už kokrhati kohouta

Nyní zasft uspořádá zábavu spo-

lek č i ČSIJPI ve spolkové síni

a siee prvni neděli v květnu odpo-

ledne Pročež krajané neopo-

meňte se zábavy té súeastniti a

buďte ujištění ? se výbor posta-

rá svědomitě o vše potřebné
bude hudba p Václava

ftrédla

Též musím s Vámi sdělit že tu

dva mladé párky vpluly v blažený

přístav manželský Pnu Alois

lldšáii oženil se se sic Josef kou

Mudnivou Veselka odbývána

byla v obydlí rodičů nevěstin-nýc- b

Pan Fred Cipru pojal za

manelku slečnu Huženu Sněho-

vou h veselka odbývána byla v

obydlí strýee M iny Novo-tuanelň-

Kruitiluji přeji jim

by je čáp brzy navštívil a přinesl

jim nějakého potomka který by

j obve-!i- l Manželům Paeov-ký-

zemřelo před krátkým ěa-m-

dílko Wťhf přijumu naši

ai)ktrntt ! — Pauu Antonu Chr-lov- í

darovala j- tt milená choř

idravou a itutuvu dctflhLu

oadkove i labrir

mohla se manželka na zánět sle-

pého střeva a byla nucena pod-robi- li

se operaci v Albert Lea
Minn Doufejme že se ctěná pa-

ní v krátkém Čase uzdraví a wvÁ

nás navrátí — Onehdy sekal pan
Anton Plevka dříví a nešťastnou
náhodou sekl se do ruky Pyl
nucen ztrávití nějaký čas pod lé-

kařskou dohlídkou nyní ale zase

zdráv a pomáhá tatíkovi v ho- -

ipodářství
Pai Anton Čech vezl ondyno

lo města náklad obílí na Šrot pro
lomácí potřebu a tu na cestě nej- -

lepší jeho kůň nějak sklouzl a za

leset minut bylu po něm Pan
Cech páčí si ztrátu na více než

200 Též p Josef Nerad přísel
klisnu při hřebeni Měl sice

zvěrolékaře ale nebylo pomoci

dejsi krajané kácejí stromy a

nají v úmyslu dáti je řezati na
orkna Dříví toto vozí na místo
' Jiřího Rajmona a po zasetí dají
se do práce
Musím se též pochlubit! že jsem

i poslal k "1 'ok rok u Západu"
ro obraz "Jana Husa jak se

'oiiěí s přáteli před upálením v

Kostnici jakož i pro rám na o- -

tmiz ten a musím dožnutí žf se

iii vějíce líbí Myslím že by o- -

raz takový neměl seházeti v žád- -

lé české domácností
Před nějakým časem jsme méíí

íěkné počiisí a slunéčko krásně
lám svítilo Ale nyní jakoby se

ia nás rozhněvaly nechce sj nám
ukázatí ač je toho potřeba Ně- -

ítery farmer vyjel si již se se- -

kou do pole jiný si tuké vyjel
ile íechal toho neb jest místy do-u- fl

mokro a jcj na polích výše
položených se začíná síti totiž
am kde nejsou močály Mnozí

řou korníšťuta ia tak v brzku
ct!iou se všichni v poli bude-l- i

totiž jiočasí ' příznivé Prozatím
končím se srdečným pozdravem
všem čtenářům a čtenářkám ja
to i redakci tohoto listu V ňctě

Anton Hrabák
U J1

Tragedie na vesnici — V září
minulého roku nalezen byl domkář
Fusík v Zebřido vících ve Slezsku
astřclen na své louce Podezření
krvavého Činu padlo tehdy na

manželku zavražděného a na mí- -

ence jeho dcery Josefa Cíelcpu
muže pověsti nevalné Oba byli
nkráte zatčeni a u krajského

soudu v Těšíně vyslýcháni Leč

později bylo zavedené vyšetřování
zastawno poněvadž se jim ne-

mohlo nic dokázali co by je usvéd
čilo z krvavého skutku Propu-
štěním zatčených z vězení považo-
vána věc za definitivně skončenou
Leč nyjú vzalo vše na sebe ráz
docela jiný Před časem vystěho-
val se totiž do Ameriky dělník
Anton Fajkoš rovněž ze Zebřido-- ]

iie Před svým odjezdem nepo-bod- l

se h Ciclcpou který u něho

kdysi bydlíval a vyhrožoval mu
že se mu pomstí Inkou pomstu
zamýšlel jistě nenapadlo nikomu
Ia snad líni samému Ciclepovi
fííká se "sejde s očí sejde s my
sii" leč v případě tomti bylo do

eeli jinak FajkoS bydlel již čty-

ři měhíce v Americe a nemohl

na sIÍIm-him- i pomstu

jež v minulých dnech konečně ]u

šla uskutečnění Přišlo totii na

okresní Hovid v Frýštátě psau( t
Ameriky v iičmJ FajkŠ udával

pidnbosti hrozné inei minulého

fiiii kdy a pomoci Fuiikově pře- -

l'idl Ciclcpa iiptiťho t hojHly se

(Vracejícího Pui!a a-- Hl mu uí

Riley Brothers Co
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Likéry adoutníky
01d Milltary Ityo — Diamond H Hye

N B Archer Hourbon

1118 Faniam Nt OMAHÁ
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HOTEL PRAGUE
ČESKÝ hostinec u města prahy

nu rohu i:in Willlnm ulniulm
a johodlnó zařízené pokojo nro cestující opatřené

úplná novým nábytkem a elektrickým ivaietn jako! i výbor
u4 řťnkA utravft a vorn& obsluha V hostinci ohJríito vý

ý Stortův ležik npjlepŽS druhy vín a hkčrft a Mtmum doutníky

Krajané íavítátř li dn Omahy uávitivou ubytujte i v
hutt-l- u 1'raha a uíetřite nejen nf !a rbavite velikýchiřMl O hojnou j řiru krajané iád4
Tel A 1814 Mil JOSEř MARUdAK
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